Inter ea, quae pastoralis officij
pellit, id praecipuum fore putamus,
vini cultus auomentum spectare
nostris  subditis ac operibus
eleemosinarum largitioni
verbo et opere studeamus

promovere,

temporalibus  adicti patrociniis in suo valeant sancto

Proposito devotins perseverare,

strae  contemplationis oculos diligenti meditatione ad
statum sacrae religionis florentis in monasterio Aelchin-
gen ordinis sancti Benedicti nostrae didcesis, ubi divinae
laudis  organa frequentantur, hospitalitatis benignitas
transeuntibus exhibetur et misericordiae opera fideliter
- exercentur, diffundentes comperimus, quod nisi ad prae-
missa onera supportanda eidem succurratur monasterio,
~Posset in exhibitione praedictorum piorum operum dic-
- tum monasterium ad nimiam perduci paupertatem, cu-
 pientesque ipsius providere necessitatibus, nos de con-
- Sensu unanimi et voluntate venerabilium nobis in Christo
dilectorum Friederici praepositi, Gotfridi decani ac totius

4 *7) Anjelm von Renningen,
~ bifdhoj war Friedrich von Grafened.

%) Ubihrift der Urtunde im Staatdardiiv in Stultgart; das Ori-
- final legt im 1. Stantsardyiv in Miinden,

Bijdoj 1418—1423; fein Gegen-

Bijdof  Anjelm 27) iy
Pavetivde qu Wejterjtetten mit Subehorden

gratia Episcopus

solicitudo nos im-
ut ea, quae ad di-
noscuntur, et per quae
misericordiae praesertim
frequenti salubriter consulitur,
Ea propter animo
Tevolventes, quod divini deputati servitio propter actus
laudabiles sunt magnificentiae praemiis remunerandi, ut

, quoniam eorum exemplo
ad faciendum similia coeteri prudentius provocantur no-

Wefferfretton ’ capituli ecclesiae nostrae Augustensis ad hoc per cam-

| Panae sonitum, ut moris est, congregati ac nemine ipso-
rum  discrepante adhibitis etiam omnibus et singulis
solemnitatibuys, quae ad infra scripta requiruntur de con-
suetudine vel de jure, parochialem ecclesiam in Wester-
stetten decanatus in Aelchingen ad jus patronatus dicti
monasterii in Aelchingen spectantem, ut dictum mona-
sterium ex jure patronatus aliquod emolumentum et
commodum valeat Teportare, ipsius monasterii mensae
ac ipsi monasterio incorporamus, annectimus et unimus
ac plane integre et perfecte condonamus, dantes Abbat]
dicti monasteri protempore existenti nomine ipsius mo-
nasterii plenam et liberam potestatem, dum per deces-
sum vel cessionem Rectoris dictae ecclesiae nunc existen.
tis ipsa parochialis ecclesia in Westerstetten vacaverit
| ipsam et ejus posessionem cum omnibug juribus perti-
nenciis ac redditibus et obvencionibus universis auctori.
tate propria, nullius desuper requisita aut exspectata
licencia apprehendendi, recipiendi ac omnes et singulos
fructus redditus et proventus praedictos inbursandi le.
vandi colligendi et exigendi ac in suos et dict; mona-
sterii usus libere, quoad cxpediens ei visum fuerit com-
mentandi,

Eo salvo quod dum et quoties vacaverit ecclesia ante-
dicta Nobis et nostris successoribus fructus primi anni,
Prout cosdem nostri praedecessores recipere consueve-
runt, illaesi remancant, sic etiam et taliter quod dum,
quando et quoties eandem ecclesiam sic dicto monasterio
unitam vacare continget futuris temporibus per Abbatem
dicti monasterii Pro tempore existentem nobis aut nostro
successori  vicarius perpetuus ad vicariam dictae ecele-
siae et pro ejus vicario perpetuo presbyter aut alius ad
sacerdotium dispositus clericus saeculatis repraesentetur,
qui nobis et notris successoribus in singulis reverenter
parcat et intendat ac a nobis et nostris successoribus
curam animarum et regimen dictae ecclesiae cum hy-
militate debita recipiat.

Cui etiam per dictum Abbatem tantam et tam con-
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gruam de bonig cjusdem  ecclesiae volumus darj prae-
bendam de qua commode et honeste sustentari, jura quo-
que papalia et episcopalia ac alia inducta unjversa et
evenientia onerg persolvere et Supportare ac
tem  hospitalitatem tenere possit ot valeat,
105 aut nostri successores candem praebendam juris con-
cessione et auctoritate ipsorym taxare poterynt, prout
dictaverit ordo juris, volentes ¢t statuentes ge deffinien-
tes, quod omnia et singula  praemissa inviolabiter per- |
petuo perseverent,

In quorum omnium firmam fidem
Praesentes conscrihj fecimus et sigilli
ecclesiae nostrae Augustensis praclib
slone communir;.

Nos Friedericus praepositus,
tumque capitulym ecclesiae August. fecognoscimus prae-
dictam incorporationem ac unionem factam fuisse et
esse de nostro CXPresso consensy et voluntate, quare in
testimonium Pracmissorum  sigillym nostrum huic litterae
appendi jussimuys, absque tamen nostro et

et evidenciam ’
nostri et Capityli
ate jussimys appen-

Gotfridus decanus to- |

in castro nostro
amno a nativitate Domin; Millesima quatrin-
gentesimo vicesimo in vigilia sancti Gallj confessoris,

Auj ﬁl_mlid_}g Weife hatte pas Rlojter Gldyingen nehrere
anbeve J-t"irdm_t intorpovirt, mie 3 8B i Anfang des 14, Jalir-
hunbderts pie Plartivee 3w Lberfallheim (an

per nos An. ’

_ e Mandytrafe er
von Uln nagh Augsburg gelegen), anne 1396 bie Parvei al3
Tomerdingen, 1413 die Pfarvei Strafy ayy oent i

otbituiie wnp
1430 Bliderhaufen (_‘ﬁi[hrr{mcuirn_] @ der Mems ynp Walp-

Jtetten im Giiingthale, 1 Shunbe von Sdienbanjen (Bavern)
enffernt.

Q1 ben alten Seiten fam ¢ baujig vor, Baf bie Pavre-
ftellen qut botirt ww o bedeutend waven, baj jelbjt Gpel- |
leute bie Vebensherr(id et daviiber evftvelten ; diejelbey biefen
pann Stivdiherrn, yare aber niche eigentliche Liarver, obwohl
Dies audh vorkam, fondern pyy Jubnicfer. Dje Rirchheryn
Tthevgaben pie Praveei an andere Geijtliche , weldhe gegen
einen gevingen Giehalt bie geijtlichen Berridytungen bejovgten,
wibrend by grifere Ipeil veffelben  ippen verhlied, i‘.'ic[e’